
UCHWAŁA NR XIII/86/2025
RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową w postaci węgla 
dla osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w 2025 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie przyznanej pomocy rzeczowej w postaci węgla 
dla osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w 2025 r., jeżeli dochody osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 250% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 -3 ustawy o pomocy społecznej:

1) dla osoby samotnie gospodarującej tj. kwota 2525,00 zł
2) dla osoby w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza kwoty 2057,50 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 0DB8893A-F0D5-4B7B-9D35-4F93B20F4343. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIII/86/2025

RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową w postaci węgla 
dla osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w 2025 roku

Zgodnie z art. 14a ust. 10 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 114) 

sprzedaż paliwa stałego (węgla) przez gminy odbywała się do dnia 31 lipca 2023 r. Po tym 

terminie pozostały węgiel stał się mieniem gminy i od tego momentu sposób jego przeznaczenia 

oraz forma w jakiej ma się to odbyć, zależy od danego samorządu gminnego. Jednym 

ze sposobów zagospodarowania opału jest jego przekazanie jednostkom organizacyjnym 

na własne potrzeby (opalanie obiektów gminnych węglem gdy jest to możliwe) lub poprzez 

rozdzielenie przez ośrodki pomocy społecznej dla osób wymagających wsparcia.

Duża część mieszkańców gmin to osoby samotne, starsze i niepełnosprawne 

niespełniające kryterium dochodowego ustawy o pomocy społecznej (kryterium to wynosi 

odpowiednio: 1010,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 823,00 zł na osobę 

w rodzinie), a którym ta pomoc należałaby się w pierwszej kolejności. To właśnie te osoby 

dzisiaj potrzebują pomocy w postaci otrzymania bezpłatnie węgla. Zgodnie z zapisami ustawy 

o pomocy społecznej chcąc przyznać pomoc rzeczową osobom lub rodzinom, których dochód 

przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, należy żądać 

od nich częściowego lub całkowitego zwrotu. Przyjmując poniższą uchwałę umożliwia się 

osobom lub rodzinom niespełniającym kryterium dochodowego pomocy społecznej 

skorzystanie

z pomocy rzeczowej w postaci węgla. Wobec powyższego istotnym jest ustalenie reguły 

umożliwiającej odstąpienie od żądania zwrotu w zakresie przyznanej w/w pomocy rzeczowej.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione

przewodniczący rady

Dariusz And •cznikowski


